
Il limite - Caso ordinario: punto 571, codice 1 

Nei punti 571 e 577 deve essere riportato il codice 1 nel caso in cui il limite previsto è di 2.000 euro 

annui lordi (al netto della trattenuta previdenziale a carico del lavoratore; cfr. circ. n. 28/E/2016) 

indicato nei punti 572 e 578; 

 

 
 

Il limite - Caso particolare: punto 571, codice 2 

Nei punti 571 e 577 deve essere riportato il codice 2 nel caso in cui il limite previsto è di 2.500 euro 

annui lordi (al netto della trattenuta previdenziale a carico del lavoratore; cfr. circ. n. 28/E/2016), 

fattispecie prevista in caso di coinvolgimento paritetico dei lavoratori nell’organizzazione del lavoro. 

 

 
 

Premio entro i limiti con tassazione ordinaria  

L’importo di premi non eccedenti i 2000 euro o 2500 euro tassati in modo ordinario sono esposti al 

punto 1 della CU2017 ed anche nei punti 576 e 582. Nei punti 576 e 582 non deve essere indicato 

l’importo eccedente il limite massimo tassato in modo ordinario (il dato è normalmente esposto a 

casella 1). 

 
 

Premio convertito in welfare 

Nel caso di un premio massimo imponibile agevolabile pari a 2.000, parzialmente convertito in 

benefit (per un importo pari a 800), l’importo complessivamente assoggettabile ad imposta 

sostitutiva è  pari a 1.200 (vale a dire 2.000 – 800). La compilazione sarà, pertanto, questa. 
 

  1         2000                                          200     

  2         2500                                           250 

  1                                                                                                              1200                   



 
 

 
 

  1         1200                   800                   120     


